20/06/2025 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4866

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 462

1° TERMO ADITIVO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 221/2025 REGULAMENTO 15º DANÇA CHAPECÓ
Publicação Nº 7331024

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

SECRETARIA DE CULTURA

1° TERMO ADITIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 221/2025
REGULAMENTO 15º DANÇA CHAPECÓ

O Secretário de Cultura de Chapecó, no uso de suas atribuições legais, e
considerando requerimento protocolado pela Comissão Central Organizadora do 15º Dança
Chapecó, vem por meio deste, apresentar o 1º Termo Aditivo ao Edital  de Chamamento
Público n° 221/2025 - Regulamento do 15º Dança Chapecó:

1. O item 7.2 Categorias, Modo de Participação e Tempos das Coreografias, passa a vigorar

com a seguinte redação:

       7.2 Categorias, Modo de Participação e Tempos das Coreografias:

Categoria

Solo:
1 bailarino

Duo:
2 bailarinos

Conjunto:
3 a 6

bailarinos

Grupo:
A partir de 7

bailarinos

Infantil (07 a 11 anos) - 2min30s 3 min. 4 min.

Junior (12 a 14 anos) 2min30s 3 min. 4 min. 5 min.

Juvenil (15 a 18 anos) 3 min. 3 min. 4 min. 5 min.

Avançado (a partir de
19 anos)

3 min. 3 mim. 5 min. 5 min.

3ª idade (a partir de 60
anos)

- - 5 min. 5 min.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Chamamento
Público Nº 221/2025 - Regulamento 15° Dança Chapecó.

Chapecó-SC, 18 de junho de 2025.

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO
Assinado Digitalmente
Secretário de Cultura

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  L

U
IZ

 F
EL

LI
PE

 D
E

Q
U

AD
R

O
S

BE
LU

SS
O

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
A7

27
-4

3E
9-

45
C

C
-E

90
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

72
7-

43
E9

-4
5C

C
-E

90
3